2015 年 4月 30 日

各 位

業績予想及び配当予想の修正(設立 15 周年記念配当)に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2014 年 7 月 29 日に公表した 2015 年 6月期連結業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。また、本日開催の取締役会において、2015 年 6 月期の期末

配当予想を下記のとおり修正することといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2014 年 7月 1 日～2015 年 6月 30 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,359

百万円

254

百万円

258

百万円

110

円 銭

7.62

今回修正予想（Ｂ） 9,100 600 590 300 20.87

増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,741 346 332 190

増  減  率（ ％ ） 23.7 136.2 128.7 172.7

(参考 )前期連結実績

（2014 年 6 月期）

7,141 473 460 14 0.97

２．修正の理由

   2015 年 6 月期第 3 四半期連結累計期間の実績及び下記の動向を踏まえ、通期の業績予想を変更いた

します。

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L .  0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

(1)マーケティング事業

主力サイトである＠cosme へのスマートフォンからのアクセスが増加していることから、PC 向け広

告の売上減を見込んでおりましたが、PC からのアクセスが底堅かったことから想定以上の収益となり

ました。

(2)小売事業

EC においてはキャンペーンが功を奏し、売上が順調に推移いたしました。店舗においては 2014 年

11 月に大阪に出店した新店舗の売上が順調に推移したことに加え、既存店の売上も大きく成長したこ

とから、当初予想を大幅に上回る見込みです。

(3)販売費及び一般管理費

引き続きサービス開発に注力する他、プレミアム課金サービスのプロモーション強化や人材採用の

費用を見込んでいるため、第 4四半期の費用が増加する見込みです。

３．配当予想の修正

 1 株当たり配当金

(基準日) 第 2四半期末 期末 合計

前回予想

(2014 年 7 月 29 日発表)

円 銭

0.00

円 銭

0.00

円 銭

0.00

今回修正予想

2 00

(内、記念配当 2 00)

2.00

(内、記念配当 2.00)

当期実績 0.00

前期実績 0.00 0.00 0.00

４．修正の理由

  当社は、当期に設立 15 周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆さまはじめ、関係各位のご支

援ご指導の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、これまでご支援いただきました株主の皆

様への感謝の意を表するため記念配当を実施することとし、2015 年 6 月期の期末配当予想を一株当た

り 2 円に修正することを決議いたしました。

※上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断したものであり、実際の業績は予想

数値と異なる場合があります。

以 上